
Louis Beam: Odpor bez vůdce | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Legendání esej Louise Beama o „odporu bez vůdce“ v Čítárně Délského potápěče!

„S konceptem odporu bez vůdce přišel plukovník Ulius Louis Amoss, zakladatel International
Services  of  Information  Foundation,  Incorporated  v  marylandském  Baltimoru.  Plukovník
Amoss zemřel před více než patnácti lety, dokud však žil, byl nejen neúnavným odpůrcem
komunismu, ale též zdatným zpravodajským důstojníkem. Text o odporu bez vůdce poprvé
zveřejnil  17.  dubna  1962.  Jeho  nástin  organizace  v  prvé  řadě  směřoval  proti  hrozbě
komunistického  převratu  ve  Spojených  státech.  Autor  –  s  výhodou  mnoha  let  oproti
plukovníku Amossovi – použil jeho teorie jako východisko, jež se pokusil rozvinout. Plukovník
Amoss se obával komunismu. Autor se obává federální vlády. Komunismus dnes nikoho ve
Spojených státech neohrožuje, zatímco federální tyranie je nebezpečím pro každého. Autor
této eseje s radostí žil  dost dlouho na to, aby sledoval poslední výdech komunismu, ale
možná se s o poznání menším nadšením dožije i konce svobody v Americe.“

http://issuu.com/deliandiver


Louis Beam: Odpor bez vůdce | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Louis Beam v rouchu
Velkého titána texaských

Rytířů Ku Klux Klanu.

„Je povinností, nebo dokonce svatou službou pro ty, kdo věří v ideály Otců zakladatelů a nyní
mrtvé  Ústavy,  popravit  nepřátele,  kteří  jsou  zodpovědní  za  zničení  obého.  Ti,  kteří
napomáhali  zničení  a  podvrácení  Ameriky  musí  být  buď  vyhnáni  ze  země,  nebo  do  ní
uloženi… Je paradoxem, že pouze prostřednictvím vykonání trestu smrti nad antikristovskými
nepřáteli,  může být zachován život,  kterého si  tak vysoko ceníme. Je to otázka přežití.“
Úryvek  z  eseje  “Understanding  the  Struggle,  Or  Why  We  Need  to  Kill  the  Bastards”
(Pochopení  podstaty  zápasu  aneb  proč  musíme  pozabíjet  bastardy),  vydané  Louisem
Beamem v roce 1983.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2015/07/louis_beam_rifle.jpg

